
OQ ju 00Lk 	I 05 

Uchwa ła Nr 189/XXV5/2005 
Rady Powiatu Bydgoskiego 

z dnia 30 czerwca 2005r 

w sprawie: przekształcenia Domu Pomocy Spo łecznej w Gądeczu w fili ę  Domu 
Pomocy Społecznej w Koronowie 

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 
1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055) oraz art. 18 ust. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 

• publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, 
Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851 oraz z 2004 r. Nr 19, poz. 
177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135, 
Nr 273, poz. 2703 ). 

Rada Powiatu Bydgoskiego 
uchwala, co następuje: 

§1 

Przekształcić  z dniem 1 wrze śnia 2005r. Dom Pomocy Społecznej 
w Gądeczu w fili ę  Domu Pomocy Spo łecznej z siedzib ą  w Koronowie. 

• §2 
 

Majątek trwały i mienie ruchome będące w użytkowaniu Domu Pomocy 
Społecznej w Gądeczu staje si ę  z dniem przekszta łcenia maj ątkiem i mieniem 
Domu Pomocy Spo łecznej w Koronowie. 

§3 
Dom Pomocy Spo łecznej w Koronowie przejmuje wszelkie 

zobowiązania i wierzytelno ści Domu Pomocy Spo łecznej w G ądeczu. 

§ 4  
Dom Pomocy Społecznej w Koronowie przejmuje pracowników 

zatrudnionych w Domu Pomocy Spo łecznej w Gądeczu. 



ewodniczący 
latu Bydgoskiego 

• 

Wykonanie uchwały powierzyć  Zarządowi Powiatu Bydgoskiego. 

5 

6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

• 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 pkt. 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz ądzie 
powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z pó źn. zm) do wy łącznej 
właściwo ści rady powiatu należy tworzenie, przekszta łcanie i likwidacja 
jednostek organizacyjnych oraz wyposa żanie ich w mają tek. 

Ponadto art. 18 ust. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, z pó źn. zm) stanowi, że gminne, 
powiatowe lub wojewódzkie jednostki bud żetowe (..) tworz ą, łączą, 
przekszta łcają  w inną  form ę  organizacyjno — prawną  i likwiduj ą  organy 
stanowiące jednostek samorz ądu terytorialnego. 

Przyj ęcie w/w Uchwały Rady Powiatu pozwoli na podj ęcie działań  
zmierzaj ących do osiągnięcia przez DPS w Gądeczu obowi ązuj ących 
standardów oraz wykonanie niezb ędnych prac remontowych. Realizacja 
powyższego spowoduje zmniejszenie liczby miejsc statutowych o ok. 30. 
Mieszkanki DPS w Gądeczu byłyby umieszczone w DPS w Koronowie. 
Zmniejszenie liczby miejsc w DPS w Gądeczu przy jednoczesnym 
zaangażowaniu środków finansowych na : 

- zachowawczy remont obiektu, 
- adaptacj ę  obiektu do wymogów standardu ( łazienki, winda, podjazdy, 

przebudowa pokoi mieszkalnych ), 
pozwoli na sukcesywną  realizacj ę  programu naprawczego. 
Ponadto koniecznym b ędzie rozwiązanie problemu oczyszczania ścieków 
poprzez wybudowanie nowej oczyszczalni. Ostateczne koszty robót b ędą  znane 
po opracowaniu dokumentacji. Szacuje si ę , że w/w koszty w 2005r i latach 
następnych zamkną  się  kwotą  ok. 2.300.000 z ł . 
Źródła finansowania zostaną  okre ś lone w projekcie Uchwały Rady Powiatu 
Bydgoskiego w sprawie zmian w bud żecie Powiatu Bydgoskiego. 
Realizacja projektu Uchwa ły Rady Powiatu Bydgoskiego uwarunkowana jest 
uzyskaniem zgody Wojewody Kujawsko — Pomorskiego — art. 57 ust 1, pkt. 7 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy spo łecznej ( Dz. U. Nr 64 poz. 593 ) 
o brzmieniu „ bez zgody wojewody w łaściwe organy samorządu województwa, 
powiatu i miasta na prawach powiatu nie mog ą  zmienić  przeznaczenia oraz typu 
domu pomocy spolecznej i o środka wsparcia „. 

Należy nadmienić , że na realizacj ę  w/w zamierzeń  zostaną  podj ęte 
starania o pozyskanie pozabud żetowych środków finansowych m. in. z PFRON 
oraz Ministerstwa Kultury oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska. 
Planowane przekszta łcenie nie wp łynie na ograniczenie dost ępno ści 
mieszkańców Powiatu do realizacji instytucjonalnej pomocy spo łecznej. 

45- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

